
1 

 

Via Monte San Marco, 56 tel. 0432/505305 - UDINE 
e-mail: segreteria@ordineingegneri.ud.it 

pec: ordine.udine@ingpec.eu  

 

Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura n. 1 (UNA) unità di personale a 

tempo pieno e indeterminato - CCNL Comparto Funzioni centrali - profilo professionale 

Funzionario per la Segreteria dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine – 

PROROGA TERMINI 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DI UDINE 
 
 
 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine del 20/05/2025, con la 
quale è stato approvato il Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura n. 1 (UNA) unità di personale a 
tempo pieno e indeterminato - CCNL Comparto Funzioni centrali - profilo professionale Funzionario per la Segreteria 
dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine; 
 

Dato Atto che le domande di ammissione alla procedura di concorso debbano essere presentate perentoriamente, in via 
telematica tramite il Portale unico di reclutamento della Funzione pubblica “portale InPA” raggiungibile al link 
www.inpa.gov.it; 
 

Preso Atto che in data 15/07/2025 era stata adottata una determina di proroga di presentazione delle domande in 
considerazione dello scarso numero di domande pervenute (n. 7 candidature) e che la stessa era stata procrastinata fino alle 
ore 23:59 del giorno 15 settembre 2025; 
 

Preso Atto che in data 10/09/2025 è stata adottata una Delibera di Consiglio per una nuova proroga di presentazione 
delle domande in considerazione dell’esiguo numero di candidature pervenute e che la stessa è stata riprogrammata fino alle 
ore 23:59 del giorno 31 ottobre 2025; 
 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento risultano pervenute n. 21 candidature; 
 

Richiamato il paragrafo 13. “Graduatoria”, punto c.5 del bando di concorso citato in premessa che prevede la facoltà 
dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine di prorogare, prima della scadenza, il termine per la presentazione delle 
domande di ammissione alla procedura, nonché di riaprire il termine modificare, sospendere, revocare la procedura per 
ragioni di pubblico interesse; 
 

Valutata l'opportunità, in ragione dell’esiguità del numero delle candidature pervenute, di prorogare i termini di scadenza 
per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura di concorso, fissando il nuovo termine al 31/10/2025 
ore 23:59, al fine di porre in essere le condizioni per un possibile ampliamento della platea dei partecipanti; 

Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025



2 

 

Via Monte San Marco, 56 tel. 0432/505305 - UDINE 
e-mail: segreteria@ordineingegneri.ud.it 

pec: ordine.udine@ingpec.eu  

 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che integralmente si richiamano e in applicazione della 
normativa vigente: 

 

1. di disporre la proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura n. 1 (UNA) unità di personale a tempo pieno 
e indeterminato - CCNL Comparto Funzioni centrali - profilo professionale Funzionario per la 
Segreteria dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine, indetto con deliberazione del 
Consiglio dell’Ordine del 20/05/2025, fissando il nuovo termine al 31/10/2025 ore 23:59, al fine di 
porre in essere le condizioni per un possibile ampliamento della platea dei partecipanti alla 
procedura; 

 

2. di aggiornare il Portale unico di reclutamento della Funzione pubblica “portale InPA” raggiungibile 
al link www.inpa.gov.it con i nuovi termini di scadenza; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento di proroga dei termini della citata procedura sul sito web 
istituzionale dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine nella sezione "Amministrazione 
trasparente” / “Bandi di Concorso”, in adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 
n. 33/201, nonché nell’apposita sezione del sito web della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. 

 

 

 
 

 Udine lì   12/09/2025   

 

 

                     Il Presidente 
                            ing. Giovanni PICCIN 

Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025Cod.IPA: ordingud - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0001868 del 12/09/2025


		2025-09-12T11:50:15+0200
	GIOVANNI PICCIN




